
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARÁ 

____________________________________________________________________________ 

 

Prefeitura Municipal de Guatapará/SP -  Rua dos Jasmins, 296 – Centro  - CEP:14115-000 – GuataparÁ/SP 

Fone/Fax: 16  3973-2020 – www.guatapara.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 001/2025 de 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

EXONERA SECRETÁRIOS 

MUNICIPAIS, PERTENCENTES 

AO QUADRO DE PESSOAL EM 

COMISSÃO NOS TERMOS QUE 

ESPECIFICA. 

 

 

 

 

 
AILTON APARECIDO DA SILVA, Prefeito Municipal de 

Guatapará, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que a Lei 

lhe confere; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Resolve exonerar a partir de 06/01/2025 os servidores públicos 

comissionados como Secretários de Saúde, Educação e Cultura 

respectivamente, pertencentes ao Quadro de Pessoal de Provimento em 

Comissão da Prefeitura Municipal de Guatapará, cujo rol segue 

abaixo:- 

 

  

NOME        CARGO     Data da Admissão   

Rosana Aparecida Lucas Secr. da Saúde   21/04/2024  
Alessandra Felix Bonfim Secr. de Educação  15/05/2019          
Welida Kezia Buinauskf Secr. Da Cultura  04/12/2023           

 

 

II – As Srtas. Rosana Aparecida Lucas e Alessandra Felix Bonfim 

voltarão as suas funções de origem como Auxiliar de Enfermagem e 

PB2 em Educação Física, respectivamente. 

 
III - Esta Portaria entra em vigor na data descrita no item I, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

http://www.guatapara.sp.gov.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARÁ 

____________________________________________________________________________ 

 

Prefeitura Municipal de Guatapará/SP -  Rua dos Jasmins, 296 – Centro  - CEP:14115-000 – GuataparÁ/SP 

Fone/Fax: 16  3973-2020 – www.guatapara.sp.gov.br 

 

 

IV – Registre-se. Publique-se. Cumpra-se  

 

 

PAÇO MUNICIPAL LUIZ BORBA MOURA, AOS 06 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 

2025. 

 

 

 

 

AILTON APARECIDO DA SILVA 

       Prefeito Municipal 

 

 

 

 

REGISTRADO EM LIVRO PRÓPRIO ARQUIVADO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO E PUBLICADO NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

 

 

 

 

AULUS R. B. DE OLIVEIRA 

    Procurador Geral 

 

http://www.guatapara.sp.gov.br/

